
Wijziging Verordening op de Raadscommissies - Maximum aantal 

burgercommissieleden 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van waarnemend voorzitter van de gemeenteraad van 22 augustus 2022; 

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet; 

gezien het advies van de Adviescommissie Inwoners; 

  

Besluit: 

  
1. De Verordening op de Raadscommissies Helmond 2018 te wijzigen, zodat artikel 4, lid 2 als volgt 

komt te luiden: ‘ Elke fractie heeft recht op drie burgercommissieleden’; 

2. De griffie wordt verzocht tot het uitzoeken van mogelijkheden om versplintering van de 

raadsfracties te voorkomen, waarbij afsplitsing van onafhankelijke raadsleden wordt  meegeno- 

men, om te komen tot een integrale afweging. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 27 september 2022. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 465162 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 465162 19 oktober 2022 1 


